Министерство образования и науки Республики Бурятия
Государственное бюджетное профессиональное образовательное

учреждение
«Гусиноозерский энергетический техникум»

(ГБПОУ «ГЭТ»)

ПРИКАЗ

«25» января 2022г. № 448-а

Гусиноозерск

0  временном переходе на реализацию основных образовательных программ

среднего профессионального обучения, ПО и ДПО с применением электронного обучения

и дистанционных образовательных технологий

На основании приказа Министерства образования и науки РБ от

25.01.2022г. № 74, приказываю:

1 .Временно перевести реализацию ОПОП СПО, ПО и ДПО на

дистанционную форму обучения с применением электронных

образовательных технологий с 25.01.2022 по 04.02.2022г.

2.Заместителю директора по УР (Славко Т.В.), заведующим отделениями 1 и

2 корпусов (Еремина Л.А., Ульянова С.В.), заведующей МЦПК (Аверина

С.В.):

- организовать разъяснительную работу с обучающимися об особенностях

обучения с применением дистанционных образовательных технологий;

- обеспечить выполнение основных образовательных программ СПО, ПО и

ДПО в полном объеме, при необходимости скорректировать графики

учебного процесса в части определения сроков прохождения учебной и

производственной практик без ущерба по общему объему часов,

установленных учебным планом образовательной организации. Изменения,

вносимые в график учебного процесса, утвердить локальным актом

техникума.

3. Заведующей методическим кабинетом (Белых Л.В.) и программисту

(Миронов А.Н.):

-оказывать методическую и техническую помощь педагогическим

работникам в организации обучения с применением дистанционных

образовательных технологий.

-определить набор электронных ресурсов и приложений, которые

допускаются в образовательном процессе и необходимы для реализации

программ с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий.

4. Педагогическим работникам обеспечить реализацию ОПОП, ПО и ДПО в

полном объеме.

5. Исполняющей обязанности заместителя директора по ВР (Гуржапова Е.А.):

-организовать работу по выселению из общежития обучающихся на период с

25.01.2022 по 04.02.2022г.

-разрешить проживание в общежитии обучающимся из числа детей-сирот и

обучающимся, проходящим производственную и учебную практики;

-возложить ответственность за безопасность жизни и здоровья обучающихся,

проживающих в общежитии, на заведующую общежитием (Доржиева Э.Р.)

6. Заместителю директора по АХЧ (Нургалиев Р.Р.):

-обеспечить контроль за сохранностью недвижимого имущества и

бесперебойное функционирование технических обеспечивающих систем

тепло-водо-снабжения;

-провести соответствующий инструктаж с охранниками по работе в период

временного перехода на дистанционное обучение;

- обеспечить выполнение мероприятий по соблюдению требований СанПиН;

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор Б.М. Спасов

Исп. Славко Т.В.